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مهر آرام تهران
تمهیدات ترافیکی برای تداوم تردد روان پایتخت در روزهای آینده 
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تلاش شهرداری برای حفظ اموال عمومی

مقداد محتشم‌آرا، رئیس مرکز حقوقی شهرداری تهران: رأی دیوان عالی کشور مبنی بر تثبیت مالکیت 
شهرداری در مجتمعی تجاری به مساحت ۴۶۰۰ مترمربع در منطقه ۲ صادر شد. این رأی دستاورد ارزشمندی 
برای شهر و شهروندان است و نشان می‌دهد که شهرداری در مسیر حفاظت از اموال عمومی تلاش می‌کند.

رونمایی از سامانه‌های حیاتی در شهر
ایمان صادق‌زاده، مدیرعامل سازمان فاوا: چند سامانه حیاتی در ‌3ماه گذشته شامل سامانه جدید املاک و 
مستغلات، سامانه تهاتر آنلاین، سامانه امتیازبندی و مسکن کارکنان شهرداری، سامانه پرونده الکترونیک 

سلامت و سامانه مزایده آنلاین غرف انتفاعی راه‌اندازی شد که به‌زودی رونمایی می‌شود.

بام‌لند نشان برتر انتخاب ملی را کسب کرد
مجید قادری‌آذر، مدیرعامل شرکت نوسازی و عمران چیتگر: نشان برتر انتخاب ملی در مجتمع‌های تجاری-اداری 
به مجتمع تجاری تفریحی بام‌لند اختصاص یافت. این جایزه ملی، نشان‌دهنده نقش‌آفرینی مؤثر بام‌لند در ارتقای 

استانداردهای خدمات شهری، رونق گردشگری و ایجاد تجربه خرید و تفریح متفاوت برای شهروندان است.

توسعه فضای سبز در دوره ششم 
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سامت و محیط‌زیست شورای شهر تهران: در این دوره شاهد توسعه 
 فضای سبز و احداث بوستان‌های متعدد در تهران بودیم. مثلا یک فضای ۱۴ هزار متری بدون استفاده در 

منطقه ۱۷ در مدت کوتاهی به بوستان تبدیل شد. اهالی هم پیشنهاد نام شهید سلیمانی را دادند.

شورای شهر

 رضایت نمایندگان شهر از
 ترافیک اول مهر 

سال‌هاست روز اول مهر برای پایتخت‌نشینان با ترافیک 
و شلوغی خیابان‌ها گره خورده است، اما روز گذشته 
شهروندان تهرانی ترافیک روان و عادی‌ای در همه معابر 
و بزرگراه‌های پایتخت شاهد بودند. این موضوع رضایت 
رئیس و نمایندگان مردم در پارلمان شهری را به‌دنبال 
داشت تا جایی که رئیس و نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر 
تهران در حاشیه سیصد و پنجاه و ششمین جلسه شورای 

اسلامی شهر تهران به این موضوع اشاره کردند.

وضعیت ترافیک خوب بود، امیدواریم 
شرایط جوی هم مساعد باشد 

مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی 
شهر تهران: در نخستین روز اول مهر، 
وضعیت خوب بود و امیدواریم شنبه پنجم 
مهر هم وضعیت این چنین باشد.‌ ما معمولا 
اول مهر، هم برای ترافیک و هم برای آلودگی هوا نگران هستیم. 
وضعیت ترافیک که خوب بود، امیدواریم شرایط جوی به‌گونه‌ای 

باشد که برای آلودگی هوا چندان مورد فشار نباشیم.

مهار ترافیک با توسعه حمل‌ونقل عمومی
پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای 
اسلامی شهر تهران:گزارش ها نشان 
می‌دهد که ترافیک اول مهر امسال نسبت 
به سال قبل کمتر بوده، این نشان می‌دهد 
با تلاش‌های پلیس و سیاست‌های مدیریت شهری برای توسعه 
حمل‌ونقل عمومی می‌توانیم به‌تدریج مردم را به استفاده از 
حمل‌ونقل عمومی ترغیب کنیم. از طرفی، در روز اول مهر، فراجا 
اقدام خوبی انجام داد و فرزندان فرماندهان شهید را به سمت 

مدارس بدرقه کرد که این اقدام آنها قابل‌تقدیر است.

فراموشتان  نمی‌کنیم
دانش‌آموزان مدرسه شهیدرحمانی شهرک شهیدچمران با یاد دوستان شهیدشان سر کلاس رفتند

پریسا  نوری| روزنامه‌نگار | روز گذشته دانش‌آموزان 

گزارش
 

مدرسه شهیدرحمانی شهرک شهیدچمران در 
حالی سال تحصیلی جدید را شروع کردند که 
جای ۶همکلاسی‌شان که در جنگ ۱۲روزه اخیر به شهادت رسیده 
بودند، تصاویرشان بر دیوار حیاط نقش بسته بود. هادی حق‌بین، 
شهردار منطقه یک به نمایندگی از مدیریت شهری در این مراسم 

حضور داشت و بر حفظ یاد و خاطره شهدا تأکید کرد.

نواختن زنگ شروع سال تحصیلی 
کمی به ساعت 8صبح مانده و حیاط مدرسه مملو از شور و هیجان 
 دختربچه‌هایی است که با لباس فرم طوسی و مقنعه سفید پرچم 
سه رنگ کشورمان را در هوا تکان می‌دهند و منتظرند با نواختن زنگ 
مدرسه سر کلاس درس حاضر شوند. پس از اجرای سرود و هنرنمایی 
پنگول، عروسک محبوب بچه‌ها، زنگ آغاز سال تحصیلی توسط پدر 
محیا نیکزاد، یکی از دانش‌آموزان شهید به صدا درمی‌آید و بچه‌ها 
روانه کلاس می‌شوند؛ کلاس‌هایی که جای خالی دانش‌آموزان شهید 

با دسته‌های گل آراسته شده است.

همه حاضرند 
به روال معمول، کلاس با حضور و غیاب معلم‌ها شروع می‌شود. گرچه 

جای دانش‌آموزان شهید سر کلاس درس خالی است، اما نام و یادشان 
در دل همکلاسی‌هایشان است و وقتی معلم نام دانش‌آموزان شهید 
را صدا می‌کند، همه یکصدا فریاد می‌زنند: »حاضر«. محیا نیکزاد 
... حاضر، فاطمه نیازمند ... حاضر، محدثه اقدسی .... حاضر، زهرا 
بهمن‌آبادی ... حاضر، مرسانا بهرامی ... حاضر، آیما زینلی ... حاضر و... .

ظلم رو به زوال است 
در میان پدر و مادرهایی که برای بدرقه فرزندانشان در روز اول مدرسه 
آمده‌اند، خانواده‌های دانش‌آموزان شهید هم حضور دارند. مادربزرگ زهرا 
بهمن‌آبادی، دانش‌آموزی که در حمله ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی به 
شهرک شهیدچمران به همراه همه اعضای خانواده‌اش به شهادت رسید، 
با چشمانی اشکبار، همکلاسی‌های نوه‌اش را به آغوش می‌کشد و می‌گوید: 
این بچه‌ها همه بوی زهرایم را می‌دهند. قاسم بهمن‌آبادی، پدربزرگ زهرا 
هم می‌گوید: ما مشهد زندگی می‌کنیم، 2 شب قبل از شهادت بچه‌ها، زهرا 
به من زنگ زد و با دلتنگی گفت چرا به تهران نمی‌آیید؟ بعد برایم چند 
سوره قرآن را که به‌تازگی حفظ کرده بود، خواند. پیرمرد نم چشم‌هایش 
را پاک می‌کند و ادامه می‌دهد: »ما می‌دانیم که این عزیزان تنها مدتی در 
این دنیا بوده‌اند و اکنون به پرواز درآمده‌اند، اما مطمئن باشید کسانی که 
این جنایات را رقم زده‌اند، پایدار نخواهند ماند. ظلم همیشه رو به زوال 

است و نسل‌های آینده شاهد سقوط آنان خواهند بود.«

نیلوفر ذوالفقاری ؛ روزنامه‌نگاردر شهر

تجربه 6 روز هوای پاک در 186 روز 
پاییز از راه رسیده و دوباره نگرانی‌ها درباره آلودگی 
هوا آغاز شده است. براساس آمارها ‌6ماه ابتدایی 
سال 1404در شرایطی به پایان رسید که با وجود 
بهبود نسبی کیفیت هوای تهران از منظر آلاینده 
ازن نسبت به‌مدت مشابه سال گذشته، وضعیت 

آلاینده‌های ذرات معلق در این بازه نامطلوب‌تر 
بوده است. فاطمه کریمی، مدیرعامل 

 شرکت کنترل کیفیت هوا 
در این‌باره بیشتر توضیح می‌دهد.

افزایش تعداد روزهای آلوده
اطلاعات ایستگاه‌های سنجش کیفیت 

هوای پایتخت حاکی از آن است که در ‌6ماه 
ابتدایی امسال شهروندان 6روز با شرایط پاک، 

104روز با شرایط قابل‌قبول، 65روز با شرایط ناسالم برای 
گروه‌های حساس، 7روز با شرایط ناسالم، 2روز با شرایط 
بسیار ناسالم و 2روز را نیز با وضعیت خطرناک تجربه کرده‌اند. 
این یعنی در 186روز از ابتدای امسال تا پایان تابستان، حدود 
41درصد روزها وضعیت آلودگی فراتر از حد سلامت داشته‌اند 
که در مقایسه با 32درصد مشابه سال گذشته، افزایش 
چشمگیری نشان می‌دهد. اگرچه تعداد روزهای آلوده امسال 
افزایش یافته، اما در مورد آلاینده‌های گازی به‌خصوص ازن، 
بهبود نسبی دیده شده و در مورد آلاینده ذرات معلق شرایط 

کیفی هوا نامناسب‌تر از سال گذشته بوده است.

اقدامات لازم برای کاهش ورود 
ذرات معلق به هوای تهران

  اقدامات راهبردی در مدیریت محیط‌زیست و 
منابع طبیعی

  کنترل خشکسالی و تغییرات اقلیمی 
 کاهش نقش منابع انسانی آلاینده‌ها

پاک‌ترین و آلوده‌ترین ماه‌های 1404
پاک‌ترین ماه: فروردین

آلوده‌ترین ماه: تیر

6
روز با هوای پاک از 
ابتدای سال تا به 

حال به ثبت رسیده 
است.

روزها از ابتدای امسال  
وضعیت آلودگی فراتر از حد 

سلامت بوده است.

11دلیل کمترشدن 
 ترافیک تهران نسبت 
به مهرماه سال گذشته

بچه‌ها دوستان شهیدشان را 
حاضر و زنده می‌‌دانند

رقیه احمدی، مدیر مدرسه شهیدرحمانی: 
امسال، حال و هوای مدرسه با سال‌های دیگر فرق 
می‌کند. امسال 6نفر از دانش‌آموزان ما به شهادت 
رسیده‌اند. اگرچه آنها امروز در میان ما نیستند، اما 
ما حضور پررنگ آنها را در جمع بچه‌ها به وضوح 
حس می‌کنیم؛ زیرا دانش‌آموزان اینجا، چنان با 
ایمان و وفادارند که گویی دوستان شهیدشان را در 
کنار خود می‌بینند. برنامه‌ای که امروز به مناسبت 
آغاز سال تحصیلی برای بچه‌ها برگزار شد، به‌خوبی 
نشان می‌داد که آنها چگونه دوستان شهید خود را در 
میان خود حاضر و زنده می‌دانند. من و همکارانم نیز 
همین احساس را داریم و هیچ‌گاه جایگاه آن عزیزان 

را خالی نمی‌بینیم.

 تلاش برای تبدیل پایتخت
 به شهری پر امید

هادی حق‌بین، شهردار منطقه یک: شهیدان 
دانش‌آموز، نماد ناب پاکی و صداقت هستند و امروز در 
آغازین روز مهر، زنگ مدرسه‌ای را به صدا درآوردیم 
که ۶ لاله پرپر از میان دانش‌آموزانش برخاستند تا به 
ما بیاموزند که درس عشق و ایثار بر همه درس‌های 
دنیا مقدم است و نام و یاد آنان نه‌تنها در سنگر مدرسه 
که در قلب تاریخ این سرزمین ماندگار خواهد بود. 
همه مدیران شهری در حوزه‌های عمرانی، ترافیکی، 
خدمات شهری، فرهنگی و... در حال تلاش هستند 
تا با اجرای اقدامات مربوطه در ساماندهی شبکه 
معابر منتهی به مدارس، محیط‌های پیرامونی و داخل 
مدارس وضعیت ایمن و آراسته‌ای را برای دانش‌آموزان 
فراهم کنند تا به‌رغم ناگواری‌های ناشی از جنگ، 

چهره شهر فضایی شاد و پرامید پیدا کند.

کاهش ۱۱درصدی 
ترافیک اول مهرماه 

محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل 
و ترافیک شهرداری تهران: امسال 
با هماهنگی دستگاه‌ها ۵کارگروه تشکیل شد. شهرداری 
در این دوره توجه ویژه‌ای به حمل‌ونقل عمومی داشت. 
امسال برای نخستین‌بار در ۲۹۲مدرسه عوامل پلیس راهور 
مستقر شدند. سعی کردیم ترافیک روان و ایمنی در سطح 
شهر تهران داشته باشیم. بیش از ۱۰۰۰کیلومتر خط‌کشی 
در ‌2ماه گذشته انجام شد. متروی تهران در غرب فعال‌تر 
شده و افتتاح ۳ایستگاه تختی، مریم مقدس و سرباز  تا چند 
روز آینده  می‌تواند مردم را به استفاده از ناوگان عمومی 
ترغیب کند. افزایش ناوگان در سال جدید و استقرار 
جرثقیل‌ها باعث شد اول مهر امسال ۱۱درصد ترافیک 
معابر کمتر از سال گذشته باشد. با توجه به اینکه پیش‌بینی 
می‌شود از ۵مهرماه ترافیک بیشتر شود، از شهروندان دعوت 

می‌کنیم به پویش استفاده از ناوگان عمومی بپیوندند.

کنترل مضاعف ایمنی سرویس مدارس 
سیدمهدی میرزایی‌قمی، مدیرعامل ستاد معاینه‌فنی: 
۴خط در ستاد معاینه‌فنی بدون نوبت پذیرای سرویس‌های 
مدارس بودند. برای نخستین‌بار براساس مصوبه سال۹۷ 
در راستای برنامه عملیاتی ایمنی دانش‌آموزان، ۲۰فاکتور به‌عنوان کنترل‌های 
مضاعف در مراکز معاینه‌فنی انجام شد. این کنترل‌های مضاعف بدون هزینه اضافی 
انجام می‌گیرد. برای نخستین‌بار سرویس‌های مدارس در طرحی مشترک با پلیس 

در پایانه‌های تاکسیرانی یا به‌صورت رندوم به‌لحاظ معاینه‌فنی بررسی شدند. 

پایانه‌های مسافری برای سفرهای مهرماه آماده شدند 
حمیدرضا رحمانی، مدیرعامل سازمان پایانه‌ها و 
پارک‌سوارهای شهرداری تهران: با توجه به اینکه بیشترین 
تقاضای سفر در ابتدای مهرماه دانشجویی است، تمهیدات 
لازم بررسی و مهیا شد. در حوزه نگهداشت پایانه‌ها، تجهیزات ترافیکی، روکش 
آسفالت و... نیز پایانه‌ها برای سفرهای مهرماه آماده شده‌اند. ممنوعیت تردد 

ناوگان باری نیز مانند سال‌های گذشته اعمال می‌شود.

سرویس‌دهی اتوبوسرانی به مراکز 
آموزشی

احمد قیومی، مدیرعامل شرکت واحد 
اتوبوسرانی تهران:۲۰۱ دستگاه اتوبوس 
به‌تازگی به ناوگان اتوبوس برقی اضافه شده است. درخصوص 
بهسازی اتوبوس‌های دوکابین نیز ۱۳۰دستگاه به مجموعه 
اتوبوسرانی و خطوط تندرو اضافه می‌شود. علاوه بر اینها 
اتوبوس‌های تک‌کابین هم نوسازی شده‌اند. دانشگاه‌ها و مراکز 
تحصیلی که نیازمند سرویس‌دهی بیشتر هستند، شناسایی 
شده‌اند. امیدواریم مجموع کارهای انجام‌شده در این مدت به 

خدمت‌رسانی بهتر نسبت به سال قبل منجر شود.

ترافیک کمتر در نیمه دوم سال
پوریا علیمردانی، مدیرعامل سازمان 
حمل‌ونقل و ترافیک:پیش‌بینی می‌شود 
در یکی دو هفته اول مهر‌ماه فشار ترافیکی 
در محدوده‌های آموزشی تهران کمتر باشد. طبق مصوبات 
شورای ترافیک سهمیه ۲۰روز تردد فصلی در محدوده آلودگی 
هوا لغو شده است. با افزایش ناوگان حمل‌ونقل عمومی شهر 
تهران و بهبود وضعیت ناوگان، امسال می‌توانیم نیمه دوم را با 

ترافیک بزرگراهی کمتری پشت‌سر بگذاریم.

حمل‌ونقل رایگان در هفته اول مهر
مسعود لطفی، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه:مهم‌ترین تجهیزات ما در ایستگاه‌ها پله‌های 
برقی هستند که درحال‌حاضر تنها 3دستگاه از آنها متوقف است و سایر پله‌های برقی فعال و درحال خدمت‌رسانی 
به شهروندان هستند. برای 7روز نخست مهرماه استفاده دانش‌آموزان از مترو رایگان خواهد بود و مسیر اختصاصی 

برای تردد آنها درنظر گرفته شده است. نخستین رام جدید مترو آماده بهره‌برداری است .

مهدی اسماعیل‌پور | روزنامه‌نگار | 

گزارش‌های اولیه از نخستین روز گزارش
مهر نشان داد که تهران در روز 
بازگشایی مدارس روز آرام و کم‌ترافیکی را پشت 
سر گذاشت، چون نه خیابانی قفل و نه در معبری 
راهبندان شد. این رویداد درنتیجه پیش‌بینی‌ها 
و تمهیدات ترافیکی مهر رخ داد. البته از 
نخستین ساعت‌های روز گذشته مدیران 
بخش‌های مختلف حمل‌ونقل پایتخت، پلیس، 
فرمانداری و اورژانس برای رصد وضعیت شهر از 
دوربین‌ها در مرکز مدیریت ترافیک تهران دور 
هم جمع شدند و ضمن ارائه گزارش‌هایی از 
برنامه‌های اجراشده برای کنترل ترافیک شهر، 
از برنامه‌هایشان برای تداوم کاهش ترافیک شهر 

گفتند. 

استقرار پلیس در معابر پرتردد 
سردار سیدابوالفضل موسوی‌پور، رئیس 
پلیس راهور تهران: همه نقاط مهم و 
۲۹۹مدرسه در معابر مهم شناسایی و 
عوامل پلیس راهور در این نقاط مستقر شده‌اند. در ۵۰نقطه 
خودروهای امدادی مستقر هستند. با همکاری معاونت 
حمل‌ونقل شهرداری تهران ۶دستگاه جرثقیل سنگین در 
بزرگراه ها و ۲۰دستگاه جرثقیل سبک در معابر مستقر شده‌اند. 
مشکل خاصی در محدوده مدارس نداریم، گرچه در برخی 
محورها نسبت به هفته قبل و روز قبل شاهد افزایش حدود 
20درصدی ترافیک هستیم. طبق بررسی‌های اولیه، نسبت به 
اول مهر سال گذشته طول ترافیک 11کیلومتر کاهش پیدا کرده 
است. برای روزهای آینده هم نیروهای پلیس راهور در 53نقطه از 

معابر بزرگراهی و میادین مستقرند.

سرویس رایگان برای معلولان
شادی مالکی، مدیرعامل سازمان 
مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی تهران: 
یکی از مهم‌ترین برنامه‌های سازمان 
تاکسیرانی ساماندهی سرویس مدارس است. تاکنون ۲۲هزار 
دانش‌آموز در سامانه سرویس مدارس ثبت‌نام کرده‌اند. 
سرویس رایگان مدارس ویژه دانش‌آموزان استثنایی هم 
به‌طور کامل فراهم شده است. درحال‌حاضر بین ۱۵ تا 
۲۰درصد افزایش فعالیت تاکسی‌های خطی را شاهدیم که 
این موضوع نقش مؤثری در روان‌سازی جابه‌جایی مسافران 

در سطح شهر خواهد داشت.

1- افزایش تعداد ناوگان حمل‌ونقل عمومی 

2- شناسایی گلوگاه‌های ترافیکی و افزایش 
100درصدی حضور و استقرار پلیس راهور در 

معابر

3- رایگان‌شدن استفاده از حمل‌ونقل عمومی 
برای دانش‌آموزان و دانشجویان

4- گسترش خطوط و افزایش ایستگاه‌های 
مترو نسبت به سال گذشته 

5- همکاری و تعامل بخش‌های مختلف 
ترافیکی ازجمله شهرداری، دولت و پلیس

6- توسعه زیرساخت‌های ترافیکی ازجمله 
اصلاح چراغ‌های راهنمایی و رانندگی، رفع 

نقص و افزایش دوربین‌های ترافیکی، 
آسفالت‌ریزی، اجرای خط‌کشی، بهسازی 

تابلو‌های راهنما و... 

7- حذف سهمیه 20روز تردد فصلی در 
محدوده کنترل آلودگی هوا برای مهرماه 

 8- ساماندهی موضوع سرویس مدارس 

 9- ممنوعیت تردد کامیون‌ها و کامیونت‌های 
توزیع بار از ساعت 6 تا 10صبح 

10- افزایش 15 تا 20درصدی خدمات‌رسانی 
تاکسی‌ها 

11- استفاده از تجربیات سال‌های گذشته

41درصد


